
• Aktivitet import-eksport, sherbime kompjuterike .krijirn faqe online 
,konsulenca dhe shtitje produkte online ,etj .ndermjetesim ne fushen e import 
eksportit, shitje, blerje, sherbime konsulence ne fushen e irnport-eksporteve, 

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gj itha aktiviteteve qe nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose 
jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne: 

NENI4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

Shoqeria dote zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar 3.1 L 
NENI 3 

KOHEZGJATJA 

2.2 Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selise se 
Shoqerise ne nje adrese tjeter. Organi administrues i Shoqerise mund te themeloje ose 
mbylle dege dhe/ose zyra perfaqesim i, si brenda ash tu edhe jashte Republ ikes se 
Shqiperise. 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adrese: Ruga:A Z Cajupi , njesi sherbimi nr 
Prone 6237 zona kadastrale 8380 Njesia Bashkjake Nr IO Tirane, Shqiperi. 

NENI I 
EMERTIMI I SHOQERISE 

1.1 Emri i shoqerise eshte "Pro Yizion 3" Shpk (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Sot me date 09/05/2022 une e quajturi Ilir Laska ,atesia Ndue lindur me 
Dt.14/02/1985,aktualishte banues ne Mamurras Kurbin i identifikuar me karte 
identiteti: I50214127D ne baze te Ligj it Nr.990 I date I 4.04.2008"Per tregtaret dhe 
Shoqerite tregtare" dhe ne Iigjit Nr. 9723, date 03.05.2007 per Q.K.R, kerkoi 
redaktimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit te Shoqerise me pergjegjesi te kufizuara 
si me poshte vijon: 

AKT THEMELIMI DHE ST A TUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Pro Vizion 3" SHPK 

NENI2 
SELIA LIGJORE 
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5.3 Ne rast zrnadhirni apo zvogelimi te kapitalit themeltar te Shoqerise. ortaket do 
te kene te drejten e nenshkrimit te zrnadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne 

5.2 Asnje nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesemarrjes ne 
Shoqeri pa miratimin paraprak me shkrirn te ortakeve te tjere, Ne rast se nje 
nga ortaket deshiron te kaloje/transferoje plotesisht apo pjeserisht kuoten e tij 
ne Shoqeri, duhet t'ia ofroje kete kuote per blerje ortakeve te Shoqerise. 
Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotes per blcrje. ortaket dote kene te 
drejten te blejne kuoten e ofruar ne shitje sipas cmimit dhe menyrave te 
pageses per te cilat kane rene dakord me ortakun shires. 

7.3 

L 

5 .2 Kap ital i i Shoqerise perbehet nga I kuota, te ndara si 111e poshte v ijon: 
• 1 kuote qe perben 100% te kapitalit, me vlere te pergjithshme 100.000 Leke, 

e shlyer nga ortaku Ilir Laska. 
Te gj itha pjeset e kapital it therneltar jane nenshkruar dhe sh Iyer plotesisht nga 
Ortaket themelues. 

5.1 Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me I 00.000 l.eke (njeqindrnije Leke). i 
sh Iyer plotesisht, 111e para. nga ortaku 11 i r Laska. 

Ne kuader te I igj it, te krijoje veprimtari dhe f I iale te perfaqesim it. 

Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe per te 
tretet. Te marre persiper, te lejoje dhe lose te heqe dore nga pjesemarrje direket ose 
indirekte ne shoqeri te tjera dhe nderrnarrje. si Shqiptare ashtu edhe te huaja, qe 
kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, 111e qellirn qe te lehtesojne realizirnin e objektit 
social; Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe eksport te mirash, sherbimesh 
dhe produktesh; 

4.2 Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi 
dhe jashte, dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshern. te lidhur. instrumental, te 
perafert, elernentar, ose sidoqofte te dobishem, per shernbull: 

aktivitet ne fushen ~ rregjnmt te perpun11111111t aktiv, ndermjetesim, 
nenkontraktim me te trete per cdo hap te domosdoshem ne fushen e rregjimit 
te perpunimiit aktiv si dhe cdo veprirn tjeter te parashikueshem nga ligji persa 
i perket objektit te mesiperm. 

• Prodhim cantash portafola rrypa 

NENIS 
KAPITALI I SHOQERISE 



7.2 Ne rast zmadhim i te kapital it. te gj ithe ortaket do te kene te drejten te 
nenshkruajne zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyrc. ne 
perpjesetim te drejte me kuotat qe zoterojne ne Shoqeri, 

NENI 7 
ZMADHIMI I KAPIT ALIT 

7.1 Asambleja e Pergjithshrne mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, me 
kuorumin e percaktuar ne nenin 9.10 te ketij Akt Themelimi dhe Statuti. 
Vendimi i Asamblese se Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit do t'i 
komunikohet me shkrim ortakeve qe jane thirrur por nuk ishin te pranishern ne 
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zrnadhimin e kapitalit. 

6.3 Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote per shkak te vdekjes apo falimentimit 
te nje ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes. duke 
perjashtuar te drejten e pjesemarrjes ose te votes ne cdo mbledhje te 
Asarnblese se Pergjithshme, deri ne momentin e regjistrimit ne Oendren 
Kornbetare te Regj istrim it si zoterues i kuotes. 

6.2 Personi qe fiton te drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo 
falimentimit te nje ortaku mund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te 
kerkoje regjistrimin e kuotes ne emer te nje personi tjeter te zgjedhur prej ti] si 
perfitues i kuotes. Nese personi i mesiperm zgjedh te behet zoterues i kuotes. 
ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendim. 

6.1 Ne rast vdekje apo falimentimi te njerit prej ortakeve, kalimi i kuotes dhe i te 
drejtave perkatese ne favor te trashegimtareve apo personave qe fitojne keto te 
drejta duhet te rniratohet nga Asambleja e Pergjithshrne, e cila duhet te 
shprehet brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentirnit 
te ortakut. Ne rast refuzirni te pelqimit apo nese Asarnbleja e Pergjithshme nuk 
eshte shprehur brenda afatit te siperperrnendur. Shoqeria do (ju paguaje 
trashegimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta vleren e kuotes qe dote 
percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme, duke pasur parasysh gjendjen 
pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut te kuotes. 

NENI6 
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAlJSA) OSE PER 

SHKAK TE FALIMENTIMIT TE ORTAKlJT 

perpjesetim te drejte me pjesernarrjen qe zoteron secili ne kapitalin e 
Shoqerise. 

") 
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9 .5 Asam bleja e Pergj ithshrne mund te th irret nga Adm in istratoret ose nga ortaket 
ne baze te nen it 84 te I igj it nr. 990 I date 14.04.2008 "M bi ndermarrjet dhe 

9 .4 Mbledhja e Asarnblese se Pergj ithshrne mund te m bah et brenda ose jashte 
territorit te Republ ikes se Shq iperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar 
mund te marrin pjese ne mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme neperrnjet 
mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen (konference call) audio ose 
video, ne perputhje me ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhe ligjin 
per komunikimet elektronike. Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme do te 
quhet e mbajtur ne vend in ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i rnbledhjes. 
me qellirn qe te hartohet dhe te nenshkruhet procesverbali perkates. 

9.3 Cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga nje person tjeter. 
me prokure me shkrirn . 

9.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne rnbledhjet e Asamblese se 
Perg] ithshme, te shprehe vu I I net in e tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset 
e kapital it qe ai zoteron ne Shoqeri. 

9.1 Asambleja e Pergjithshrne eshte organi vendirnrnarres i Shoqerise. Asarnbleja 
e Pergjithshme vend ose mbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetente 
sipas I igjeve ne fuq i ne Republ iken e Shq iperise, sipas ketij Akt Theme I irn i 
dhe Statuti dhe/ose cdo marreveshje midis ortakeve te Shcqerise. 

NENI 9 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

8.2 Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, ne perpjesetim te 
drejte me pjesemarrjen e tyre ne kapital in e Shoqerise. 

8.1 Asarnbleja e Pergjithshrne mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me 
kuorumin e percaktuar ne nenin 9.10 te ketij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne 
cdo rast kapitali i Shoqerise nuk mund te zvogelohet nen kufirin e percaktuar 
me ligj. 

7.3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit te pjeses se tyre. 
kapitali i panenshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaket e tjere. Ne 
kete rast, keta ortake mund te ushtrojne serish te drejten per nenshkrimin e 
kapital it, ne perpjesetim te drejte me kuotat e pjesemarrjes ne Shoqeri, 

NENI 8 
ZVOGELIMI I KAPITALIT 



I 0.1 Shoqeria adm inistrohet nga Adm inistratori/et i ci I i/te ci let per nje periudhe 
prej rnaksimurni 5 (pese) vjetesh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe 
shkarkohen ne cdo kohe nga Asarnbleja e pergj ithshme. A ktual isht Asam bleja 
e Pergj ithshrne adrn in istrohet nga I administrator: 

9.10 Asambleja e Pergj ithshme vendos me votat pro te te pakten 5 I % te ortakeve 
pjesernarres (shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika L te Ligjit nr. 
990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite tregetare", per 
ndryshimin e ketij Akt Thernelimi dhe Statuti. zmadhimin ose zvogelimin e 
kapitalit te Shoqerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e 
Shoqerise. 

9.9 Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9. IO i ketij Akti 
Themelimi dhe Statuti, per vendirne qe kerkojne shumicen e zakonshme. merr 
vendime te vlefshrne vetern nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ose 
perfaqesuesit e tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjete per qind) te 
kapitalit te Shoqerise, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 
"Mbi nderrnarrjet dhe shoqerite tregetare". 

9.8 Asambleja e Pergjithshrne rnblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 
(gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

NENilO 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

9.7 Yendimet e Asamblese se Pergjithshrne duhet te jene me shkrim dhe te 
firrnosen nga kryetari dhe sekretari. Me kerkese te ortakeve. vendimer duhet te 
perfshijne dhe deklaratat apo verejtjet e tyre. 

9.6 Mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme kryesohen nga Administratoret. 
Asambleja e Pergj ithshrne cakton nje sekretar per cdo mbledhje nder personat 
e pran ishem. 

shoqerite tregtare". Th irrja e 111 bledhjes se Asarnblese se Pergj ithshrne duhet te 
behet nepermjet njoftimit me shkrim ose mjete elektronike, derguar secilit pre] 
ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite perpara 
dates se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te perrnbaje rend in e dites. 
vendin, daten dhe oren e mbledhjes. Asarnbleja e Pergjithshme dote mblidhet 
rregullisht, pavaresisht nga keto formalitete, kur ortaket apo perfaqesuesit e 
tyre jane te pranishem dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e 
dites. 



13.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ rnbi ecurine 
e veprimtarise sociale dhe te Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese [ane 
erneruar) miratohen nga Asambleja e pergjithshme , 

NENI 13 
BILANCI VJETOR 

12.1 Kontrol Ii financ iar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel te A utorizuar. 
sipas legj is lac ion it shq iptar ne fuq i. Asam bleja e Perg] ithshme do te erneroje 
nje apo me shurne Eksperte Kontabel te Autorizuar ne ate raste kur emerirni i 
tyre konsiderohet i nevojshern ose kerkohet ne baze te I igj it. 

NENll2 
KONTROLI FINANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 

10.5 Administratoret dote veprojne ne cdo kohe vetern ne interesin mete mire te 
Shoqerise. Ne rast kon fl ikti interesi, Adm in istratori do te njoftoje mcnjehere 
ortaket si dhe dote heqe dore nga cdo veprirn qe lidhet me objektin e kontliktit 
te interesit deri ne marrjen e udhezimeve nga Asarnbleja e Pergjithshme. 

I 0.4 Administratoret nuk do te rnund te marrin hua nga Shoqeria ose te leshojne 
garanci, dorezani, ne erner dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhe financime 
te dhena nga te tretet. 

I 0.3 · Asarnbleja e Pergjithshrne vendos shperblirnin e administratoreve te shoqerise. 

I 0.2 Administratori/t zoteron kornpetenca te plota ne lidhje me adrninistrimin e 
Shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per 
real izim in e objektit te Shoqerise, pervec veprimeve, perm bushja e te ci I eve i 
rezervohet Asarnblese se Pergjithshme apo organeve te tjera te Shoqerise. 
Administratori eshte pergjegjcs per veprimet e kryera gjate adrninistrirnit te 
Shoqerise dhe rnund te autorizoje persona te trete, per te perrnbushur veprime 
te caktuara, ne emer dhe per llogari te Shoqerise. Ne cdo rast, administrator! 
do te jete pergjegjes per veprimet e te treteve te autorizuar, 

Ilir Laska 

NENill 
VITI FIN AN CIAR 
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ORT AK I SHOQERISE 
Ilir Laska {i 
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17.1 Shoqeria do te kryeje veprimtarine e saj ne perputhje me kete Akt Themelirni 
dhe Statut dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet 
ne kete Akt Themelimi dhe Statut, dote zbatohen parashikimet e ligjit nr. 990 I i dates 
14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite tregtare". 

NENl17 
DISPOZIT A PERFUNDIMT ARE 

NENI16 
GJUHA 

16.1 Ky Akt Thernelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet ne 4 (kaier) 

ekzemplare ne gjuhen shqipe. 

15.1 Mosrnarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, 
adrn in istratoreve,l iku iduesit, do t'i nenshtrohen j uridiksion it te Gjykates se 
Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENI15 
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 

14.1 Ne perputhje me d ispozitat I igjore. Asarnbleja e Perg] ithshme vendos 111 bi 
shperndarjen e dividendeve ne baze te rezultatit financiar te shoqerise. 

13.2 Dokumentet qe kane te bejne me vitin financiar miratohen nga Asambleja e 
Pergjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga rnbyllja e vitit financiar. 

NENI 14 
DIVIDEND ET 


